



## **Europejska Koalicja Miast Przeciwko Rasizmowi**

2024-03-06

**Komisja Promocji i Turystyki zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do European Coalition of Cities Against Racism.**

W uzasadnieniu do projektu uchwały, według druku 4009, możemy przeczytać, że: „European Coalition of Cities Against Racism (ECCAR, pol. Europejska Koalicja Miast Przeciwko Rasizmowi) to sieć, która zrzesza ponad 170 miast członkowskich. Inicjatywa ta została zapoczątkowana przez UNESCO w 2004 roku, a jej celem jest budowanie sieci, które wspólnie, dzieląc się dobrymi praktykami i wymieniając doświadczenia, pragną angażować się na rzecz walki z dyskryminacją rasową. Pośród członków koalicji znajdują się takie miasta jak: Berlin (Niemcy), Dublin (Irlandia), Londyn (Wielka Brytania), Helsinki (Finlandia), Paryż (Francja), Rzym (Włochy) i Wrocław (Polska)”.

European Coalition of Cities Against Racism stawia następujące cele: walka z wszelkimi formami rasizmu i dyskryminacji, przyczyniając się tym samym do ochrony i promocji praw człowieka oraz szacunku dla różnorodności w Europie poprzez Dziesięciopunktowy Plan Działań, pomagający ustalać priorytety, optymalizować strategie i intensyfikować współpracę. Ponadto reprezentowanie i promowanie wspólnych interesów miast członkowskich w Unii Europejskiej, Radzie Europy oraz wobec rządów państw europejskich. Wspieranie współpracy z instytucjami i organizacjami, które również zobowiązały się do walki z rasizmem i dyskryminacją, oraz z innymi europejskimi sieciami miejskimi, jak też podnoszenie świadomości społeczeństwa europejskiego na temat sprawiedliwego i solidarnego społeczeństwa, motywując go do promowania równości i stanowczego przeciwdziałania jakimkolwiek rasistowskim czy dyskryminacyjnym poglądom i zachowaniom.

Z tytułu przystąpienia Gminy Miejskiej Kraków do Europejskiej Koalicji Miast Przeciwko Rasizmowi, Gmina Miejska Kraków ponosić będzie corocznie koszt w postaci składki członkowskiej w wysokości 1500 euro.

- Podejmujemy kolejne działanie, które w tym przypadku jest związane z przystąpieniem miasta Krakowa do Europejskiej Koalicji Miast Przeciwko Rasizmowi. To jest element polityki, który ma standaryzować pewne działania, szkolić i wyposażyć w kompetencje naszych miejskich urzędników, jak również instytucje publiczne do identyfikowania i przeciwdziałania różnym formom dyskryminacji i ksenofobii w przestrzeni publicznej. Sieć daje nie tylko możliwość skorzystania z doświadczeń i pomocy eksperckich członków sieci, ale przede wszystkim stanowi też bardzo ważne narzędzie, które umożliwia współpracę z Unią Europejską, szczególnie z Radą Europy. Mówiąc wprost, będzie umożliwiała nam pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizowanie zadań i projektów, które są związane właśnie z przeciwdziałaniem różnym formom rasizmu, dyskryminacji i ksenofobii – mówił Mateusz Płoskonka, zastępca dyrektora Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia.

Komisja Promocji i Turystyki zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały według druku 4009.

[\*\*Projekty uchwał i rezolucji\*\*](#)